РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2017 г.                          г. Ипатово                                              № 17-р

Об утверждении детального плана – графика реализации муниципальной программы «Развитие культуры  в Ипатовском городском округе Ставропольского края» на 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017г. № 108   «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от¬ 26   декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», от 29 декабря 2017г. № 25  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

1. Утвердить прилагаемый детальный план- график реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края» на 2018 год (далее - детальный план- график реализации Программы на 2018 год).

2. Обеспечить выполнение основных мероприятий детального плана- графика реализации Программы на 2018 год должностными лицами администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, ответственными за их реализацию.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края А.П. Бражко.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

	Утвержден

 распоряжением

    администрации Ипатовского

    городского округа

    Ставропольского края

    от 29 декабря 2017 г. № 17-р

Детальный план –график

 реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края» на 2018 год.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы (Программы),

мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы(Программы)
	Ответственный исполнитель (должность /Ф.И.О.)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события мероприятия подпрограммы)
	Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края», тыс.рублей

	Местный бюджет, всего
	В том числе
	Средства участников Программы
	оценка выпадающих доходов
	Итого

(6+9)

	федеральный бюджет
	краевой бюджет

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	I.
	Программа «Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

	Чубова И.В. начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – отдел культуры АИГО СК)
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	99114,11
	0,00
	1851,90
	7000,00

	106114,10

	I.1.
	Подпрограмма «Предоставление услуг в сфере культуры на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», всего
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	96137,80
	0,00
	0,00
	7000,00

	103137,80

	I.1.1
	основное мероприятие  «Организация культурного досуга населения», всего:
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12. 2018
	4021,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4021,00

	контрольное событие 1

«Осуществление расходов на обеспечение деятельности межпоселенческого муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Ипатовского района Ставропольского края», руб.
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 2 «Количество проведенных районных культурно-досуговых  мероприятий;

участие в краевых культурно-досуговых мероприятиях;

число культурно-досуговых мероприятий, проводимых на базе культурно–досуговых учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края;

число клубных формирований в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа, функционирующих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 3 «количество проведенных районных культурно-досуговых      мероприятий;

участие в краевых культурно-досуговых мероприятиях;

число культурно-досуговых мероприятий, проводимых на базе культурно–досуговых учреждений Ипатовского района Ставропольского края;

число клубных формирований в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа, функционирующих на территории Ипатовского района Ставропольского края», ед.
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.1.2.
	основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) социально-культурных объединений»
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	80811,14
	0,00
	0,00
	7000,00

	87811,14

	контрольное событие 4

«Обеспечение расходов по организации и осуществлению деятельности учреждений культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края», руб.
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.1.3.
	основное мероприятие «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения»
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	8822,90
	0,00
	0,00
	0,00

	8822,90

	Контрольное событие 4 «Обеспечение расходов по организации и осуществлению деятельности библиотек  Ипатовского городского округа Ставропольского края», руб.
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.1.4.
	Основное мероприятие «Участие в программе поддержки местных инициатив Ставропольского края»
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	2181,26

	1851,90
	301,50

	2482,76

	Контрольное событие 5 «Количество учреждений культуры Ипатовского округа, участвующих  в реализация проекта развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах», ед.
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие  культуры" в  Ипатовском городском округе Ставропольского края и общепрограммные мероприятия»
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	2976,30
	0,00

	0,00
	0,00

	2976,30

	I.2.1
	основное мероприятие

«Обеспечение деятельности отдела культуры и молодежной политики Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	2976,30
	0,00

	0,00
	0,00

	2976,30

	контрольное событие 6

«Расходы в рамках мероприятий по обеспечению деятельности отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Чубова И.В.- начальник отдела культуры  АИГО СК
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

_______________________________________________